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Så var kyrkans högtidstätaste årstid inne. Nu får vi fira 
advent, jul, nyår, trettondag jul och kyndelsmässoda-

gen och detta nummer av Kyrk bladet täcker in hela den 
tidsperioden. Hur kan man då finna ett gemensamt tema 
för det här bladet? Högtiderna handlar ju om lite olika 
saker? Å andra sidan hakar (de flesta av dem) i varandra: 
I advent väntar vi på att den store befriaren ska komma. 
Till jul firar vi att han har kommit, om än på ett oväntat 
sätt. Under trettonhelgen förundras vi över att det lilla 
 barnet som föddes inte bara är människa utan även Gud. 
På kyndelsmässodagen, som också kallas Jungfru Marie 
kyrkogångsdag fördjupas insikten ytterligare om vem 
detta märkliga barn är.

Alla barn har en mamma, även Jesus, och Maria finns 
med i alla dessa högtider. Hon har därför fått bli den röda 
tråden i detta nummer.  Läs om hur Maria inspirerat 
Sveriges nätpräst Charlotte Frycklund i föräldra skapet, 
se fotografier på olika mariabilder från olika kyrkor i 
pastoratet, ta del av kyrkoherde Carls tankar om Maria 
och även av några barns funderingar om mammor, både 
sina egna och Jesus mamma.

I bladet kan du läsa mer om de gudstjänster, konserter, 
auktioner och luciatåg som vi tänker genomföra (om 
inte pandemin tar ny fart och nya restriktioner införs). 
Äntligen får vi fira de stora högtiderna tillsammans! Som 
vi har längtat!

Vi vill också särskilt nämna att Biskop Martin kommer 
hit för att träffa församlingsbor och anställda den 9 janu-
ari. Klockan 11 leder han en pastoratsgemensam festhög-
mässa i Eksjö kyrka. Efter gudstjänsten blir det någon 
form av gemenskap/eftersits.
Välkommen!
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Begravningsverksamheten är ett sam-
hällsuppdrag som staten har gett Svenska 
kyrkans församlingar, med undantag 
för Stockholms och Tranås kommuner. 
Där har begravningsverksamheten varit 
 kommunal sedan 1800-talet. 

Som huvudman för begravningsverk-
samheten är Södra Vedbo pastorat skyldig 
att anordna och hålla allmänna begrav-
ningsplatser för alla invånare, oberoende 
av trosuppfattning. 

Skogskapellet i Eksjö är den lokal som 
används för borgerliga begravnings-
ceremonier, utan religiösa symboler. 
På Skogskyrkogården i Eksjö finns ett 
område för muslimsk gravsättning. 

Av begravningslagen framgår att huvud-

mannen utan kostnad för dödsboet ska 
tillhandahålla bland annat gravplats eller 
motsvarande på allmän begravningsplats 
under en tid av 25 år, gravsättning, trans-
porter, kremering, lokal för förvaring och 
visning av stoftet och lokal för begrav-
ningsceremoni utan religiösa symboler. 

Utöver detta finansierar begravnings-
avgiften alla de olika åtgärder som har ett 
direkt samband med förvaltningen av de 
allmänna begravningsplatserna till exem-
pel tillhörande administration, nyanlägg-
ning av begravningsplatser, skötsel av de 
allmänna ytorna av begravningsplatsen, 
vård och bevarande av kulturhistoriskt 
värdefulla gravplatser samt begravnings-
ombudets verksamhet.

KONTAKT 
Kyrkogårdsförvaltningen hanterar 
frågor kring gravplatser, grav-
rättsinnehavare och gravskötsel 
på de tolv kyrkogårdar som finns 
i Södra Vedbo pastorat.

Adress  
Österlånggatan 17,  
575 31 Eksjö 

E-post  
eksjo.kyrkogardsforvaltningen 
@svenskakyrkan.se

Hemsida  
www.svenskakyrkan.se/ 
sodravedbopastorat

Kyrkogårdschef:  
Kjell Havskog, 0381-66 23 03

Förvaltningsassistent:  
Morgan Rasmusson,  
0381-66 23 56

Förvaltningsassistent:  
Lena Andersson,  
0381-66 23 59

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Enligt begravningslagen ska en gravrätts-
innehavare ”hålla gravplatsen i ordnat och 
värdigt skick”. Den som inte kan eller vill 
sköta den grav man har ansvar för kan 
köpa skötseln som en tjänst av Södra 
Vedbo pastorat mot en avgift, till exem-
pel, vår- och sommarplantering, vatt-

ning, granristäckning, ljungplantering och 
stentvätt. Den gravskötseln ingår inte i 
begravningsavgiften eller kyrkoavgiften. 
Gravskötsel är en serviceverksamhet som 
ska vara självfinansierad. Kyrkogårdsför-
valtningen erbjuder skötselavtal på ett eller 
tre år, eller avräkningsavtal.

Begravningsverksamhet

GRAVSKÖTSEL



4 5/2021 KYRKBLADET

KYRKIPEDIA

Liturgiska föremål

FRÅGA 1 
I vilken av pastoratets 
kyrkor finns den här 
dopfunten? 

FRÅGA 2 
I vilken av pastoratets 
kyrkor finns den här 
dopfunten? 

FRÅGA 3 
Vad är dopfuntarna  
i fråga 1 och 2 
 tillverkade av?

Kyrkans äldsta interiör från 
början av 1200-talet. Det var 
nog ingen lätt transport för 
1800-talets bönder att flytta 
dopfunten från gamla kyrkan 
till den nuvarande.

Från1100-talets andra hälft 
är denna dopfunt som tillhör 
den så kallade Bestiarius-
gruppen med riklig reliefdekor 
med avbildade mytiska djur. 
Dopfatet av mässing skänktes 
1941 av friherrinnan Anna 
Åkerhielm, Syreda.

På 1800-talet var det hårda 
tider och man hade inte alltid 
råd med dekorationer och blom-
mor. I Edshults kyrka återfinns 
dessa föremål som fungerade som 
utsmyckning eftersom det blev 
billigare då de kunde återanvändas 
flera gånger. Även om de idag är 
slitna kan man fortfarande skönja hur 
mycket tid, arbete och kärlek det är 
nedlagt i dessa föremål.

FRÅGA 4 
När användes dessa 
dekorationer?

Vad vet du om de ting som finns i kyrkorna? Testa 
dina kunskaper! Besök våra kyrkor och hitta svaren, 
eller läs kyrkobeskrivningar som finns på vår hemsida 
 svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat/kyrkor
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FRÅGA 5 
Vad heter det överplagg som 
prästen brukar ha på sig när vi 
firar mässa (gudstjänst med natt-
vard)? Det består av ett fram-
stycke och ett bakstycke, endast 
sammanfogat med axelsömmar 
och helt öppet i   sidorna.

I Mellby kyrka kan man hitta  detta 
medel tida exemplar med vackra 
 broderier av apostlar och kyrkofäder, 
Kristus som överlämnar nycklarna till 
aposteln Petrus, Petrus som påve bred-
vid Paulus samt Abraham, offrande Isak, 
och kung David.

På västra väggen i Flisby kyrka finns ett 
skåp med en kopia av det kors som suttit 
på det äldsta plagget av detta slag med 
anknytning till Flisby, även det daterat till 
1400-talets andra hälft.  Motivet är bro-
derat av guld, silver och silke och visar 
Maria med Jesusbarnet samt tre änglar.

FACIT 1. Dopfunt i Hults kyrka. 2. Dopfunt i Flisby kyrka. 3. Sandsten. 4. Kistdekorationer vid begravning. 5. Mässhake.

BONUS-KYRKIPEDIA  
EDSHULTSMADONNAN
Jungfru Maria, med Kristusbarnet i famnen, brukar oftast 
avbildas som en ung flicka. Under 1100-talet brukar 
Kristusbarnet sitta stramt som en liten kung i Marias knä. 

Edshults madonnan är gjord vid 1300-talets början 
och visar Maria som sitter för att amma sitt barn. 

Edshultsmadonnan köptes till Statens historiska mu-
seum 1912 för 90 kronor och bjuder på en spännande 
historia. Edshults kyrka revs 1838 och både byggnads-
materialet och inventarierna ropades ut på auktion. 
1912 gav sig konsthistorikern Andreas Lindblom ut 

för att inventera bevarade föremål från kyrkan. Han 
hade fått reda på att madonnan som funnits i kyrkan 
hade sålts till en  bonde, som sedan i utbyte för ett 

stop brännvin lämnat den vidare till en annan bonde. 
Lindblom fick slutligen veta att en bonde i byn Ärna-

berg ägde madonnan. Så här berättar Lindblom själv 
om besöket i gården: ”Fredrik Samuelsson tillsade sin 
dotter att hämta ned bilden. Bondflickan tog Guds 
Moder resolut i famnen och bar henne utför trap-
pan. Nu utgör den sköna Madonnan från Edshult en 
af prydnaderna i Statens historiska museum.”
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BRYT EN TRADITION

:  


/ 
:  


/ 

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA 
TILL 900 1223

#BRYTENTRADITION

Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och våld mot fl ickor.

Julinsamling
Från första advent till trettondag jul 
samlar vi in medel för Act Svenska 
kyrkans viktiga arbete genom olika 
insamlingsaktiviteter och initiativ. En 
viktig del är de jul- och luciakonserter 
som äger rum under denna period.

I julinsamlingen ber vi om gåvor för alla 
människors rätt till ett värdigt liv. Vi länkar 
ihop berättelsen, legenden och traditionen 
om helgonet Sankta Lucia från Syrakusa 
på Sicilien med den pågående kampen för 
flickors rättigheter världen över. Det är ofta 
flickor och kvinnor i fattiga länder som har 
det svårast och får färre möjligheter. Så ska 
det inte behöva vara! 

Vi kan alla vara med och skapa förändring 
till det bättre för barn i andra delar av värl-
den. Vi vill tipsa dig om att du kan tänka på, 
be för och ge pengar till Act Svenska kyrkans 
arbete för varje flickas rätt till ett bra liv när 
du besöker kyrkan i advent, Lucia och jul. 

Swisha till
123 318 63 92 

eller sätt in på bankgiro 
473-2392 

Märk meddelandet  
med ”diakoni”.

GÖR SÅ HÄR

DIN GÅVA 
GÖR SKILLNAD!

Ge en gåva till diakonin i Södra Vedbo 
 pastorat  så hjälper du oss att hjälpa flera, 

både i juletid och året om.

Alla människor i vårt samhälle har inte möjlighet 
att köpa julklappar eller så mycket julmat.  Svenska 

kyrkan hjälper många människor i juletid, ofta 
i   samarbete med olika organisationer och fonder 

som  samlar in pengar som är öronmärkta till diakoni. 
De som får hjälp med julmatkasse eller julgåva kan 

till exempel vara ensamstående med barn, arbetslösa 
och människor med små ekonomiska möjligheter. 

Med önskan om hopp och 
frid i advent och jul!

Tips för frukostsamtal 

Har flickor och pojkar samma 
möjligheter att leva som de vill  
i världen? Varför? Varför inte?
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Stora ting låter 
den mäktige ske 
med mig…

Advent är en förberedelsetid för julen, precis som 
fastan är en förberedelsetid för påsken. Temat för 
söndagarna i adventstiden är valda med omsorg. Alla 

fyra söndagarna lyfter fram olika sätt som vi kan förbereda 
oss på för julen. Min favorit är fjärde söndagen i advent 
som har temat ”Herrens moder”. Bibeltexterna handlar 
om  jungfru Maria. Det finns många skäl för oss kristna att 
stanna upp inför jungfru Maria.

Det första skälet är tacksamhet. ”Jag är Herrens tjänarinna. 
Må det ske med mig som du har sagt”. Det är det svaret som 
ängeln Gabriel får när han berättar att hon ska bli mor åt 
 världens frälsare. Maria valde att säga ”ja” till Guds plan. 

Det andra skälet är föredöme. Vi lever i en tid av självförverk-
ligande som ideal. I det sammanhanget är Maria en motbild. 
Det är tveksamt om hon förstod vad uppdraget som mor till 
världens frälsare skulle innebära för henne. Säkert är i alla fall 
att hennes liv aldrig mer blev detsamma. Det blev ett fantas-
tiskt liv, ett rikt liv, ett liv fyllt av mening. Det blev ett liv med 
sorg och glädje i samma bägare. När Maria berättar om sin 
uppgift för sin släkting Elisabeth utbrister hon: ”stora ting 
låter den Mäktige ske med mig”. 

Kanske skulle vi lite oftare med Maria som förebild släppa 
taget och se vilka planer den allsmäktige har för oss. Då skulle 
stora ting också kunna ske med oss …

Med önskan om Guds rika välsignelse
CARL CEDERMARK, KYRKOHERDE SÖDRA VEDBO PASTORAT

”Det blev ett 
 fantastiskt liv, 

ett rikt liv, ett liv 
fyllt av mening. 

Det blev ett liv 
med sorg och 

glädje i samma 
bägare.”

MARIA, HERRENS MODER
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Hon valde en annan väg

Det började redan när hon var barn, skrivandet alltså. 
Charlotte Frycklund skrev pjäser och ville bli för-
fattare. När barnen var mindre fann hon ett eget 

utrymme när hon skrev på sin blogg Ansgars  syskon. Där fick 
hon fatt på sin egen bild av sin dag, den som annars lätt skym-
des av barnens och andra människors berättelser. Under tuffa 
tider i livet har skrivandet varit ett andningshål, en möjlighet 
att försvinna in i en annan värld för en liten stund.

Charlotte är Sveriges första nätpräst. Tillsammans med 
en handfull kommunikatörer för hon ett ständigt samtal 
med människor om livet och tron på Facebook, Instagram 
och Twitter. Där når hon människor som har förtroende för 
kyrkan men kanske inte har någon nära relation med försam-
lingen man tillhör eller har svårt att ta sig dit. 

När fastan inför påsken inleddes 2020 var det många präster 
som valde att även detta år stänga ner sina sociala medier, men 
Charlotte valde en annan väg. Hon skrev ett inlägg varje dag 
om någon kvinna i Bibeln, texter som hon fick mycket respons 
på av följarna, och som gav upphov till många goda samtal. 
Så småningom föddes tanken på att dessa texter kunde bli en 
bok, så hon skrev 61 texter till och postade sitt manus till en 
förläggare kvällen innan sin 50-årsdag. Förra året kom boken 
Bibelns kvinnor, 101 möten med kända och okända systrar ut på 
Argument förlag.

Charlotte berättar att 
Maria var den svåraste kvin-
nan att skriva om. Så många 
hade redan gjort det och 
Charlotte ville inte såra eller 
stöta sig med människor 
från kristna traditioner där 
Maria har en särställning. Så hon gick till bibeltexten för att 
se vad Maria själv har sagt. Fram trädde bilden av en väldigt 
kaxig men också ganska ensam kvinna. Charlotte funderade 
på vilka kvinnor som Maria kunde ha haft runt omkring sig, 
men som aldrig nämns i Bibeln. Det borde ju ha funnits en 
fru till värdshusvärden, kanske en barnmorska, en mamma, 

en svärmor? Och genom fantasin så 
växte hennes andra bok fram, 
Marias många systrar, en 
blandning av en roman och 
andaktsbok. En bok som 
inte beskriver hur det var, 
men hur det kanske kunde 
ha varit för Maria. En bok 

som kan visa oss sanningar om vad 
det är att vara människa, om vad det 
är att vara ensam och om vad det är 
att  leva.

HANNA ALENIUS, PRÄST 

Maria fick    något större – en vän
Maria är Jesus mamma i Bibelns 
berättelser. Jag själv är en fembarns-
mamma i tvåtusentalet med fyra barn 
i här på jorden, varav tre tonåringar, 
och ett barn som dog strax efter för-
lossningen och som är i himlen. Och 
Gud har varit med mig i alltihopa, 
och bibeltexterna om Maria har lärt 
mig något som jag försöker ha med 
mig varje dag i mitt föräldraskap. Vi 
har inte många scener om Jesus som 
barn till sina föräldrar, men det finns 
något att lära sig i var och en, åtmins-
tone för mig. 

Den första scenen jag tänker på är 
när ängeln kommer till Maria med 

 FOTO: JOSEFIN CASTERYD

” Fram  trädde bilden 
av en  väldigt  kaxig 
men  också  ganska 
ensam kvinna.”

MARIA, HERRENS MODER
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budskapet att hon ska få barn. Det 
där med att få veta att vi ska bli för-
äldrar, det är lika omvälvande oavsett 
om det är en ängel 
som kommer med 
budet eller om det 
är ett litet plus på 
en graviditetssticka 
från apoteket. Men 
Maria ställer frågor 
till ängeln: Vad pra-
tar du om? Hur ska 
det gå till? Men hur 
blir det med barnets far då? Och äng-
eln svarar, och ger henne något ännu 
större: en vän. Någon som liksom 

Maria fick    något större – en vän
hon mirakulöst väntar ett barn, Eli-
sabet, som hon kan prata med. Så det 
tar jag till mig: Vi behöver få ställa 

våra frågor, och 
vi behöver ett 
sammanhang, en 
gemenskap, som 
vi kan ställa dem 
i. Trofasthet. Det 
ger Gud. 

Sedan möter 
vi Maria och 
Jesus igen vid 

förlossningen. Det är en födelse scen 
i enkel omgivning, mycket enklare 
till och med än vad Maria och Josef 

hade tänkt sig. Han föds bland djuren 
och läggs i en krubba. Och här står 
det så starkt för mig: barn kommer 
när de kommer, förändrar livet på 
ett sätt som vi aldrig hade tänkt oss. 
Men som Maria får vi följa med där vi 
hamnar. De blir flyktingar i Egypten, 
istället för ett lugnt och stilla späd-
barnsliv med mormor och farmor 
nära tillhands. Vad som helst kan 
hända, det kan bli obehagligt, men vi 
har hjälp. Trygghet. Det ger Gud.

Vi möter Maria i några stunder som 
måste göra extra ont. När hon och de 
andra syskonen besöker Jesus när han 
predikar, senare, som vuxen, omgiven 
av sina vänner. De säger att de vill 
träffa honom, men istället säger han 
att hans familj är alla som vill höra 
ihop med honom och hans himmelska 
far. Som tonårsmor känner jag: det 
här är vad jag förbereder mig själv 
och barnen för. En framtid där de 
själva väljer vilka de ska hänga med. 
Ibland blir det jag, kanske, ibland inte. 
Men i det sammanhanget kommer jag 
ihåg att när Jesus hänger på korset ser 
han sin mor och försöker ge henne 
sin hjälp. Så när det verkligen gäller, 
när livet ställs på sin spets, då räknas 
mammorna. En tröst. Det ger Gud. 

Så har Maria funnits med mig i 
spädbarnstiden och i tonårstiden, 
en gåva från Gud för alla som vill ha 
någon att spegla sitt föräldraskap i. 
Kanske särskilt som mor till ett barn 
som dött, kanske särskilt så. För 
Maria förlorar också sin son och står 
där vid korset, delar sin smärta med 
sonens vänner, och vi möter henne i 
den mörkaste av nätter, när hon och 
de andra kvinnorna förbereder sina 
örter för att göra det sista ompysslan-
det, det som en mamma aldrig skulle 
behöva göra för sitt barn. Även där, 
Gud, är jag med. Tro i mörkret. Det 
ger Gud. 

Det ger Gud mig, och därför har jag 
trofasthet, trygghet, tröst och tro. 

CHARLOTTE FRYCKLUND

NÄTPRÄST, KYRKOKANSLIET

 FOTO: JOSEFIN CASTERYD

”Vi behöver få 
 ställa våra frågor, 
och vi behöver ett 
 sammanhang, en 

gemenskap”

CHARLOTTE  
FRYCKLUND
Nätpräst på heltid på Kyrko-
kansliet i Uppsala. Hon 
firar andakter och pratar om 
existentiella frågor på sociala 
medier. 

@svenskakyrkan_delar

@svenska kyrkan

@svenska kyrkan

MARIA, HERRENS MODER



10

EKSJÖ FÖRSAMLING

5/2021 KYRKBLADET

Den stora vita kyrkan på 
torget i Eksjö gör att ingen 
kan undgå 
att se att 
här finns 
en kyrka.  
Men ”kyr-
kan” är så 
mycket 
mer än bara byggnaden. 
Nya testamentets författare 
talar om kyrkan som en 

Kyrkvärdsutbildning 
med fokus på rösten
Påfyllnad behövs för att få utvecklas och uppmunt-
ras i sin tjänst. Därför bjöd vi in logoped Andreas 
Lind för en dag med fokus på rösten.

”kropp”, ”folk” och ”levande 
tempel” och Paulus beskri-

ver den 
som en 
andlig 
boning 
åt Gud. 
Tillsam-
mans är 

vi Svenska kyrkan i Eksjö. 
Tillsammans bygger vi 
den boning där Gud blir 

synlig. Inte i första hand 
i form av våra byggnader 
utan snarare genom våra 
gemenskaper, genom vår 
gudstjänst och i sakramen-
ten; alltså i de heliga och 
samtidigt mycket konkreta 
handlingarna; dopets vat-
ten, nattvardens bröd och 
vin. Där blir Guds nåd och 
närvaro särskilt tydlig.

Kyrkvärdar tjänstgör på 
gudstjänster och dop. De 
läser bibeltexter, häller upp 
dopvatten, ställer iordning 
bröd och vin till nattvar-

den. Kyrkvärdarna ser till 
att alla som kommer för att 
fira gudstjänst får psalm-
böcker och agendor och ett 
varmt välkomnande. Deras 
uppdrag handlar mycket 
om att ge av sin tid, och 
påfyllnad behövs för att få 
utvecklas och uppmuntras 
i sin tjänst. Därför bjöd 
vi en lördag i september 
in logoped Andreas Lind 
för en utbildningsdag 
med fokus på rösten. Det 
blev många skratt, and-
ningsövningar och träning 
i att så tydligt som  möjligt 
förmedla en text till för-
samlingen och samtidigt 
låta vår personlighet få 
bli   synlig. 

Andreas poängterade att 
tanken inte är att alla ska 
vara likadana och stöpas 
i samma form utan att vi 
alla behövs och kan bidra 
utifrån de vi är. Kyrkan är 
en levande organism och 
för att Gud ska bli synlig 
behöver det finnas plats 
för var och en av oss. En 
del är kyrkvärdar, andra 
anställda, en del av oss sit-
ter i bänkarna och några av 
oss har koll på ljudet eller 
ordnar kaffe och det är vi 
tillsammans som är kyrkan. 

Hör av dig till Karolina 
 Bäckström, kaplan i Eksjö 
församling, om du vill veta 
mer om vad det innebär att 
vara kyrkvärd: 
karolina.backstrom 
@svenskakyrkan.se
0381-66 23 04.

”En del av oss  sitter 
i bänkarna och 

 några av oss har 
koll på ljudet”

Söndag 27 februari  
17.00 i Eksjö kyrka

Läkarmissionens Sånger för Livet med 
folkkära Sonja Aldén och lokala körer. 

VÄLKOMMEN!
Konsert med Sonja Aldén
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Samtalsgruppen

Att dela tankar med varandra
Att få dela sina tankar och frågor med andra som också 
funderar och tänker – det är stort. På tisdagar udda 
veckor möts samtalsgruppen i Backstugan. De som har 
möjlighet möts redan till den enkla gudstjänsten med 
nattvard, veckomässan, som börjar klockan 18.30 i kyr-
kan. I Backstugan hjälps vi åt att servera kaffe och te, vi 
tar en kvällsmacka och något sött och så sätter vi oss 
ner och börjar samtala. I den här gruppen har ingen 
av oss alla svaren, men vi har många frågor och tankar 
som vi hjälps åt att fundera kring. Både vardagen och 
de riktigt stora frågorna får plats och respekten för 
varandras olikheter är viktig för oss. 

När fikat är undanplockat tar vi upp boken som nu 
följt oss genom en hel pandemi och så läser vi ett stycke, 
stannar upp vid sådant som berör oss, vid sådant som 
får oss att reagera eller som vi inte förstår. Vi har bara 
några korta kapitel kvar på Martin Lönnebos bok 
Grundglädjen men vi har redan börjat längta efter att få 
börja med vår nästa bok: Mötas längs vägen – att låta tron 
utmanas av livet, av Esbjörn Hagberg och och Hans-
Erik Nordin. Läsningen och samtalen får ta den tid det 
tar. En bok kan få följa oss under många tisdagar för vi 
har inte bråttom. När klockan börjar närma sig 20.30 
avrundar vi samtalet och ber en kort aftonbön innan 
var och en går hem till sitt – med förhoppningsvis en 
kvardröjande känsla av gemenskap och glädje över vad 
detta att dela tankar med andra kan få betyda.

Är du intresserad av att vara med i samtalsgruppen? 
Kontakta Karolina Bäckström, kaplan i Eksjö församling
karolina.backstrom@svenskakyrkan.se, 0381-66 23 04

Julspel och musik i Eksjö kyrka 
12.00  Julspel 
12.30  Allsång: vi sjunger julens sånger 
13.00  Musik på orgel, Nils-Gunnar Karlson
13.30  Allsång: vi sjunger julens sånger
14.00  Julspel
14.30  Allsång: vi sjunger julens sånger
15.00    Julens melodier, Sören Gustafsson  

och Sara Brangenfeldt
15.30  Allsång: vi sjunger julens sånger
16.00  Julspel

Kaffeservering i Kyrkbacksgården
10–16  Kaffeservering genom syföreningen 

JULMARKNAD
Lördag 4 december 

Lunchmusik  
och sopplunch

Den 1 december är årets sista lunch-
musik. Då blir det adventssånger med 
församlingens personal och efteråt 
adventslunch (100 kr)  i Kyrkbacks-
gården. Till lunchen är det föranmälan 
senast fredag 26 november till Gun-Britt 
Rofors, 0381-66 23 13.

Lunchmusik och sopplunch startar  
den 26 januari igen. 

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!



12

EKSJÖ FÖRSAMLING

5/2021 KYRKBLADET

TISDAGAR  
MÄSSA 18.30  
EKSJÖ KYRKA

ONSDAGAR  
MORGONMÄSSA/
MORGONBÖN 8.00 
EKSJÖ KYRKA

FREDAGAR  
BÖN UNDER DAGEN  
– TIDEGÄRDSBÖN 
12.00 EKSJÖ KYRKA
 

LÖRDAGAR  
HELGMÅLSBÖN 
18.00 
 S:T LARS KAPELL

SÖNDAGAR  
HÖGMÄSSA/ 
GUDSTJÄNST 10.00 
EKSJÖ KYRKA

Gudstjänsterna är i Eksjö   
kyrka om inget annat anges.

Söndag 28 november 
Första advent
10.00 Högmässa
18.00 Kulturskolans 
 adventskonsert 

Onsdag 1 december
12.15 Lunchmusik
Adventssånger med 
 personalkören. Därefter 
 adventslunch.

Lördag 4 december
12.00–16.30  
Julspel och musik
I samband med Eksjö 
 julmarknad. Se notis sid 11.

Söndag 5 december 
Andra advent
10.00 Högmässa 
Söndagsskola och dop 
18.00 Adventskonsert 
Höglandets Oratoriekör, 
 Vetlanda Madrigalkör och 
 Aneby kammarorkester.

Tisdag 7 december
19.00 Konsert  
Marinens musikkår.

Fredag 10 december
19.00 Konsert 
Arméns musikkårs oktett.

Vintern
Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

Söndag 12 december 
Tredje advent
10.00 Högmässa 

Måndag 13 december 
Lucia
18.15 Luciahögtid

Lördag 18 december
19.00 Julkonsert  
Hemvärnets musikkår.

Söndag 19 december 
Fjärde advent
10.00 Högmässa 
Söndagsskola .

18.00 Musikgudstjänst
Eksjö kyrkokör.

Fredag 24 december
Julafton
09.00 Eksjö musikkår 
spelar in julen
11.00 Julspel  
17.00 Julbön
23.30 Midnattsmässa

Lördag 25 december
Juldagen
06.00 Julotta

Söndag 26 december
Annandag jul
10.00 Högmässa  

 Sankt Lars kapell 
18.00 Julmusik på orgel
Mats Larsson.

Fredag 31 december
Nyårsafton
18.00 Nyårsbön

Lördag 1 januari
Nyårsdagen
16.00 Ekumenisk 
 bönegudstjänst  

 Storegårdskyrkan

Söndag 2 januari
10.00 Högmässa 

Torsdag 6 januari 
Trettondedag jul
18.00 Musikgudstjänst
”Julens sånger och psalmer” 
Optimistkören.

Söndag 9 januari
10.00 Festhögmässa 
Med biskop Martin Modéus 
Eksjö kyrka. Gemensam 
mässa för pastoratet, pasto-
ratets kyrkokörer medverkar. 

Söndag 16 januari
10.00 Högmässa 

Söndag 23 januari
10.00 Högmässa 
18.00 Musikgudstjänst 
Optimistkören.

Onsdag 26 januari
12.15 Lunchmusik med 
församlingens musiker

Söndag 30 januari
10.00 Högmässa 

Söndag 6 februari
Kyndelsmässodagen
10.00 Gudstjänst för 
stora och små 
Utdelning av dopänglar  
till de som döpts under 
 senaste året.
18.00 Pianokonsert 
Kristine Bratlie.

Onsdag 9 februari
12.15 Lunchmusik 
Nils-Gunnar Karlson.

Söndag 13 februari
10.00 Högmässa 

Söndag 20 februari
10.00 Högmässa 

Onsdag 23 februari
12.15 Lunchmusik 
Sören Gustafsson.

Söndag 27 februari
Fastlagssöndagen
10.00 Högmässa 
17.00 Konsert 
Sonja Aldén samt storkör
Läkarmissionen. Entré.  
Se notis sid 10. 
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Putte Nelson och Evelina Gard 
 sjunger in julen i Hults kyrka

Putte Nelson och Evelina Gard delar med sig av sina 
personliga favoriter bland våra älskade julpsalmer och 
sånger i julkonserten som de kallar ”Strålande jul”. Vi får 
även sjunga med i en och annan av julens älskade sånger. 
Putte, som är uppvuxen i Vetlanda, känner vi igen från tv- 
program som Så ska det låta och Körslaget. Evelina Gard är 
en uppskattad sångerska, låtskrivare och arrangör.

Konserten arrangeras i samarbete med Erikshjälpen 
där en del av biljettintäkterna går till Erikshjälpens arbete 
med barn och familjer i akut behov av mat mm.
Biljettpriset är 295 kr och köps via: www.nortic.se  
Inga platsbiljetter – fri placering.
 

Onsdag 15 december kl 19.00 i Hults kyrka

”I Juletid” i Höreda kyrka

I 18 år har artisterna Magnus Johansson och Marcus Ubeda 
åkt runt i Sverige med julturnén ”I juletid” i sällskap med 
olika gästartister. De har alltid varit varmt välkomna hit 
och även denna gång besöker de Höreda kyrka. Nu tillsam-
mans med sångerskan Elisa Lindström. Elisa har vunnit 
tv-tävlingarna Körslaget och Dansbandskampen samt med-
verkat i Sound of Music på Nöjesteatern i Malmö. För sju år 
sedan var Elisa med i turnèn så det blir ett kärt återseende 
att se de dessa underhållande musiker tillsammans.
Biljettpriset är 390 kr och köps via:  
www.juliusbiljett service.se tfn: 0775-700 400 

Tisdag 4 januari kl 19.00 i Höreda kyrka

I år firas den uppskattade luciakonserten 
som vanligt i Hults kyrka. Det är Betel-
kyrkans scoutverksamhet och Hult- 
Edshults församlings barnverksamhet 
som tillsammans och traditionsenligt gör 
detta luciatåg under ledning av Anna- 
Karin Wernborg, Irene Thorn-Andersen 
och Maria Uggla vid pianot. 

Vi får höra ett varierat program med 
barn från F-klass upp till gymnasiet. Det 
är en högtidsstund att i en fullsatt och 
mörk kyrka se luciatåget fylla kyrkan 
med ljus. Efteråt bjuds det som vanligt 
på glögg och pepparkakor.
Varmt välkommen! 

Söndag 12 december kl 18.00  
Hults kyrka.

Luciakonsert i Hult

I december blir det åter tid för jul- 
och körmusik i Höreda kyrka. Det 
är körsångare från Höreda, Mellby, 
Hult-Edshult och Ingarp som tillsammans 
medverkar under denna kväll under ledning 
av Urban Gärdborn och Maria Uggla. Kända och 
mindre kända jul – och adventssånger blandas med 
julpsalmer där vi alla får sjunga in julen tillsammans.
 

Söndag 19 december kl 18.00 i Höreda kyrka

Körernas julkonsert i Höreda kyrka

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!
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HÄNDER I  
KULLA KAPELL

Söndag 27 februari 
15.00 Mässa 

Hemsida: 
www.kullakapell.nu
Bokning
Bokning av dop 
och  vigsel sker via 
 e xpeditionen i Eksjö 
0381-66 23 00

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

Syföreningsauktion i Hult
Välkommen på den årliga  syföreningsauktionen. 
Här finns goda saker att ropa in, lotterier, 
 gemenskap och förtäring.

Fredag 26 november 18.00  
Hults församlingshem

Kyrkans pensionärer i Hult
Jultema med både sång och mat. Inge Danielsson 
medverkar. Denna gång vill vi veta hur många  
som kommer. Anmälan till Kerstin Josefsson  
070-350 53  65 eller Sonja Malmström 070-227 27 08.

Tisdag 7 december 13.00  
Hults församlingshem

Luciabasar i Mellby

Vi dukar upp till basar vid kyrkstallarna. Det kommer 
att finnas hembakt bröd och julgodis till försäljning 
till förmån för ACT Svenska kyrkan, hantverkare som 
ställer ut och säljer sina alster samt fikaförsäljning i 
församlingshemmet. Kl. 16 kommer Lucia med följe 
och sjunger ute vid kyrkstallarna. 

Lördag den 11 december kl 15–17  
Utanför församlingshemmet i Mellby

Torsdag 2 decem-
ber 15.00 i Höreda  
församlingshem

Adventskaffe i Höreda

VÄLKOMMEN!

Födelse-
dagsfest 
2022

Varje år bjuder vi in 
de som fyllt 75, 80, 
85, 90 år och äldre 
till en gemensam 
födelsedagsfest i 
juni. I år kunde 
vi inte genomföra 
festen på grund av 
pandemin. Detta 
tänker vi ta igen 
under nästa år då vi 
kommer att bjuda 
in både 2021 års och 
2022 års jubilarer 
till samma fest. 
Inbjudan kommer 
under senvåren.

Ny kantor

I januari börjar 
Sofia Johansson 
som kantor i våra 
församlingar. Hon 
tar över efter Urban 
Gärdborn som har 
vikarierat på tjänsten 
under en lång tid. 
Sofia kommer från 
en tjänst i Byarums 
pastorat och har 
mångårig erfarenhet 
som kyrkomusiker. 
Vi tackar Urban för 
allt det som han har 
fått ge och betyda för 
våra församlingsbor 
under tiden som 
musiker hos oss. Vi 
önskar Urban allt 
gott framöver. 

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!
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Söndag 28 november
Första advent
10.00 Adventsgudstjänst 

Mellby kyrka

Kyrkfika i församlings-
hemmet. Nomineringsmöte 
till församlingsråd.
11.00 Ekumenisk 

 adventsgudstjänst  

Hults kyrka 

Kyrkfika, Hembygds-
föreningens kyrksöndag.

Söndag 5 december
Andra advent
11.00 Mässa  

Höreda kyrka

18.00 Mässa  

Hults kyrka

Torsdag 9 december 
18.00 Taizégudstjänst 

 Mellby kyrka

Lördag 11 december
15:00–17:00 Lucia-

basar  utanför Mellby 

 församlingshem

Luciatåg kl 16. Se notis s 14.

Söndag 12 december
Tredje advent
18.00 Ekumenisk  luciahögtid 

Hults kyrka

Onsdag 15 december
19.00 Julkonsert  

Hults kyrka

Putte Nelson och Evelina 
Gard. Erikshjälpen. Biljetter 
295 kr via www.nortic.se 

Söndag 19 december
Fjärde advent
18.00 Ekumenisk  

julkonsert Höreda kyrka.

Se notis s 13.

Vintern
Lördag 22 januari
16.00 Ekumenisk 

 familjegudstjänst  

Ingarp missionskyrka

Tacobuffé efteråt.

Söndag 23 januari
11.00 Mässa 

Höreda kyrka

Söndag 30 januari
11.00 Mässa 

Hults kyrka

18.00 Taizémässa 

Mellby kyrka

Söndag 6 februari
Kyndelsmässodagen
17.00 Ljusgudstjänst  

Hults kyrka

Kyrkokören medverkar
17.00 Ljusgudstjänst  

Höreda kyrka

19.00 Ljusgudstjänst 

 Edshults kyrka

19.00 Ljusgudstjänst 

 Mellby kyrka

Torsdag 10 februari
18.00 Taizégudstjänst 

 Mellby kyrka

Söndag 13 februari
10.00 Mässa 

Mellby kyrka

18.00 Mässa 

Hults kyrka

Söndag 20 februari
11.00 Mässa 

Höreda kyrka

16.00 Familjegudstjänst 

Hults kyrka

Utdelning dopdroppar och 
barnbibel

Söndag 27 februari,
Fastlagssöndagen
11.00 Gudstjänst  

Hults kyrka 

Centerns kyrksöndag.
18.00 Taizémässa 

Mellby kyrka

Fredag 24 december
Julafton
11.00 Samling vid  krubban 

Hults kyrka

11.00 Samling vid  krubban 

Mellby kyrka

23.00 Julnattsgudstjänst 

Edshults kyrka

23.00 Julnattsgudstjänst 

Höreda kyrka

Lördag 25 december 
Juldagen
07.00 Julotta Hults kyrka

07.00 Julotta  

Mellby kyrka

Söndag 26 december
Annandag jul
11.00 Annandags gudstjänst 

Höreda kyrka

Fredag 31 december
Nyårsafton
16.00 Nyårsbön 

Mellby kyrka

18.00 Ekumenisk nyårsbön 

Betelkyrkan Hult

Lördag 1 januari
Nyårsdagen
17.00 Nyårsmässa 

Höreda kyrka

Söndag 2 januari
Sammanlyst till Eksjö kyrka, 

10.00 Mässa

Tisdag 4 januari
19.00 Konsert ” I juletid” 

Höreda kyrka

Elisa Lindström. Biljett 390 kr 
via www.juliusbiljettservice.se

Torsdag 6 januari
Trettondedag jul
16.00 Trettondags gudstjänst 

Hults kyrka

16.00 Trettondags gudstjänst 

Mellby kyrka

Grötfest i församlings-
hemmet.

19.00 Trettondagsguds-

tjänst Höreda kyrka

Söndag 9 januari
10.00 Festhögmässa Eksjö 

kyrka

Med biskop Martin Modéus. 
Gemensam mässa för pasto-
ratet, pastoratets kyrkokörer 
medverkar. 

Torsdag 13 januari
18.00 Taizégudstjänst Mell-

by kyrka

Söndag 16 januari
11.00 Gudstjänst 

Hults kyrka

18.00 Gudstjänst 

Höreda kyrka

17–23 januari 
EKUMENISKA 
 BÖNEVECKAN

Måndag 17 januari
18.00 Ekumenisk bön  

Markestad

Tisdag 18 januari
18.00 Taizémässa 

Mellby kyrka

Torsdag 20 januari
18.00 Bön och lovsångs-

gudstjänst Hults kyrka

Fredag 21 januari
19.00 Lovsångsgudstjänst 

Värne allianskyrka
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Att arbeta med diakoni är ett varierande 
och givande arbete. Men det kan också 

vara många utmaningar och det gäller att 
sätta gränser vad jag kan göra. Varje männ-
iska har ett eget ansvar för sitt liv, det ska vi 
inte ta ifrån dem. Jag får också lämna över 
människor i Guds händer när jag inte kan 
göra mera.

Som sagt har jag ett mycket varie-
rande arbete. En dag kan jag gratulera en 
85-åring, dessa besök är viktiga de kan leda 
till en fortsatt kontakt och besök. Samma 
dag kan jag träffa en ung kille som är 
hemlös på grund av olika omständigheter 
i livet. På eftermiddagen kan jag möta en 
asylsökande familj som har fått sitt tredje 
avslag på sin asylansökan. De är förtvivlade 
och säger: Vad ska hända med oss om vi blir 
utvisade till Afghanistan?

Jag kan också möta människor som är 
mycket ensamma. De har kanske blivit 
arbetslösa på grund av sjukdom eller 
missbruk. Ibland har de förlorat kontakten 
med omhändertagna barn eller föräldrar 
som inte orkat hålla kontakten. Men det 
kan också vara en äldre person som lever 

ensam och barnen bor långt bort ifrån dem.
Att arbeta med diakoni kan också handla 

om att ibland säga nej. Människor måste 
ta ansvar för sitt liv och försöka se till att 
pengarna räcker hela månaden. Eget ansvar 
kan leda till att människor växer och blir 
självständiga.

Jag är inte ensam i mitt diakoniarbete 
och mina beslut. Jag har en vän som går 
med mig och hjälper mig. Det är Jesus som 
själv har gått på jorden och vet hur jobbigt 
det kan vara att leva som människa. Han 
hjälper mig.

BODIL BERGLUND

DIAKONIASSISTENT MED HUVUDSAKLIGT  

ARBETE  I INGATORP-BELLÖ OCH  

HÄSSLEBY-KRÅKSHULTS FÖRSAMLINGAR

ANDAKT  
PÅ BOBINEN

Nu kan vi åter fira 
andakt på serviceboen-
det Bobinen. Svenska 
kyrkan håller andakt 
en onsdag per månad, 
kl.  17 i matsalen. 

KRÅKSHULTS   
KYRKA 
 RENOVERAS 

Under mars–oktober 
kommer Kråkshults 
kyrkas yttre fasad 
samt tornet att reno-
veras. Det kommer 
vara byggställningar 
utomhus men inte 
inne i kyrkan. Guds-
tjänster och förrätt-
ningar kan äga rum 
som vanligt. 

Ett varierande  
och givande arbete

Eva Spångberg (1923–
2011) har gjort Maria-
skulpturen som funnits 
i Kråkshults kyrka sedan 
2006. 

Bodil Berglund i Mariannelund på Diakoniveckan.

VÄLKOMMEN!

DIAKONIVECKA 11–17 OKTOBER
Det var många som stannade och 
pratade en stund, både unga och äldre, 
när vi stod utanför Ica i Mariannelund 
den 14   oktober. Vi informerade om vad 
 kyrkan gör i Södra Vedbo pastorat och 
speciellt i Mariannelund. Vi bjöd också 
på fika. Många uppskattar vad kyrkan 
gör för barn och ungdomar och även 
diakonalt. På söndagen medverkade vi 
diakonianställda i de flesta av kyrkorna i 
pastoratet och berättade om diakonin.
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Vintern
Söndag 26 december
Annandag jul
11.00 Högmässa  
Hässleby kyrka
Vena Voice medverkar.

Fredag 31 december
Nyårsafton
18.00 Nyårsbön 
Kråkshults kyrka

Söndag 2 januari
11.00 Gudstjänst 
Hässleby kyrka

Torsdag 6 januari
Trettondedag jul
11.00 Högmässa 
Hässleby kyrka

Söndag 9 januari
10.00 Festhögmässa Eksjö kyrka 
Med biskop Martin Modéus. 
Gemensam mässa för  pastoratet, 
pastoratets  kyrkokörer medverkar. 

Söndag 16 januari
11.00 Högmässa 
Hässleby kyrka

Söndag 23 januari
11.00 Högmässa 
Kråkshults kyrka

Söndag 30 januari
11.00 Familjegudstjänst  
Hässleby kyrka

Söndag 6 februari 
Kyndelsmässodagen
11.00 Gudstjänst 
Hässleby kyrka

Söndag 13 februari
11.00 Högmässa 
Kråkshults kyrka

Söndag 20 februari
11.00 Gudstjänst 
Hässleby kyrka

Söndag 27 februari
Fastlagssöndagen
11.00 Högmässa 
Hässleby kyrka

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

DIAKONIGRUPPEN I INGATORP

Efter att ha haft uppehåll under pandemin 
har nu verksamheten startat upp igen. Dia-

konigruppen i Ingatorp startades någon gång på 
1980-talet, initiativtagare var prästfrun Dorothe 
Danielsson. Diakonigruppen går till äldrebo-
endet Solgården i Ingatorp. Vi pratar med de 
äldre, fikar och tittar på foton från gamla Inga-
torp och Mariannelund. Någon gång kan det bli 
sång och musik. Wåge och Ewy Johansson från 
Ingatorp har varit med i diakonigruppen under 
många år. De är båda födda och uppvuxna i 
Ingatorp så de vet mycket om Ingatorp och 
människorna som har bott här. 

PRATCAFÉT  I INGATORP   

Vi samlas i Ingatorps församlingshem på tis-
dagskvällarna. Nu finns det inga asylsökande 

kvar i Ingatorp, men några bofasta nysvenskar 
kommer till pratcafét. Deltagarna kommer 
ursprungligen från Syrien och Kuwait. Vi pratar 
svenska, fikar och har trevligt tillsammans. 

HÄSSLEBY-KRÅKSHULTS 
FÖRSAMLING

Söndag 28 november
Första advent
11.00 Adventsgudstjänst 
Hässleby kyrka
Kyrkokören medverkar, 
trumpet Conny Svensson.
Nomineringsmöte till 
 församlingsråd.
14.00 Adventsgudstjänst 
Kråkshults kyrka  
Kyrkokören medverkar, 
trumpet Conny Svensson
Nomineringsmöte till 
 församlingsråd. Syföreningen 
har kaffeservering, lotteri 
och brödförsäljning. 

Tisdag 30 november
12.00 Tisdagslunch  Kyrkans 
Hus Mariannelund 

Söndag 5 december
Andra advent
11.00 Högmässa 
Hässleby kyrka

Söndag 12 december
Tredje advent
11.00 Gudstjänst 
Hässleby kyrka
18.00 Luciakröning 
  Hässleby kyrka

Söndag 19 december
Fjärde advent
11.00 Musikgudstjänst 
Kråkshults kyrka 
Kyrkokören medverkar.
18.00 Vi sjunger in julen
Hässleby kyrka
Kyrkokörerna medverkar.

Fredag 24 december
Julafton
11.00 Samling vid 
krubban, Hässleby kyrka

Lördag 25 december
Juldagen
06.00 Julotta  
Kråkshults kyrka
Kyrkokören medverkar.
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INGATORP-BELLÖ 
 FÖRSAMLING

Söndag 28 november
Första advent
11.00 Adventsgudstjänst 
Ingatorps kyrka
Kyrkokören medverkar, 
kyrkkaffe
18.00 Adventsgudstjänst 
Bellö kyrka
Kyrkokören medverkar.

Söndag 5 december
Andra advent
11.00 Gudstjänst 
Ingatorps kyrka
15.00 Adventsfika
Folkets hus i Bruzaholm
Arr. Bruzaholms syförening

Fredag 10 december
12.00 Jullunch 
Ingatorps församlingshem

Söndag 12 december
Tredje advent
18.00 Luciagustjänst 
Bellö kyrka

Måndag 13 december
18.30 Luciahögtid  
Ingatorps kyrka

Lördag 18 december
16.00 Vi sjunger in julen 
Ingatorps kyrka
Kyrkokörerna medverkar. 

Söndag 19 december
Fjärde advent
11.00 Högmässa 
Ingatorps kyrka

Fredag 24 december
Julafton
11.00 Samling vid  krubban, 
Ingatorps kyrka
23.00 Julnattsmässa 
Bellö kyrka
Sång Ingrid Silfverhielm.

Vintern
Lördag 25 december
Juldagen
06.00 Julotta 
Ingatorps kyrka

Söndag 26 december
Annandag jul
18.00 Ekumenisk 
 gudstjänst
Julkören medverkar. 

Fredag 31 december
Nyårsafton
15.00 Nyårsbön 
Ingatorps kyrka

Lördag 1 januari
Nyårsdagen
18.00 Gudstjänst 
Bellö kyrka
Kyrkokören medverkar. 

Söndag 2 januari
11.00 Högmässa I
ngatorps kyrka

Torsdag 6 januari
Trettondedag jul
11.00 Gudstjänst
Ingatorps kyrka

Söndag 9 januari
10.00 Festhög-
mässa Eksjö 
kyrka 
Med biskop 
Martin Modéus. 
Gemensam 
mässa för 
 pastoratet, pas-
toratets  kyrkokörer 
 medverkar. 
18.00 Gudstjänst 
Ingatorps församlingshem

Söndag 16 januari
18.00 Vi sjunger ut julen 
Bellö kyrka

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

Söndag 23 januari
11.00 Högmässa 
Ingatorps kyrka

Söndag 30 januari
11.00 Gudstjänst 
Ingatorps kyrka

Fredag 4 februari 
12.00 Lunch på 
Tallgården i Hjältevad

Söndag 6 februari
Kyndelsmässodagen
11.00 Familjegudstjänst 
Ingatorps kyrka

Söndag 13 februari
18.00 Gudstjänst 
Ingatorps kyrka

Söndag 20 februari
11.00 Högmässa 
Bellö kyrka

Söndag 27 februari
Fastlagssöndagen
11.00 Gudstjänst 
Ingatorps kyrka

Eva Spångberg (1923-
2011) har gjort Maria-
skulpturen på norra 
långhusväggen intill sa-
kristian i Ingatorps kyrka.

LUNCH 
Fredag 
4 februari kl 12

Tallgården  
i Hjältevad

JULLUNCH 
Fredag  
10  december kl 12

Ingatorps 
 församlingshem

ANDAKT PÅ 
 SOLGÅRDEN
På Solgården är det 
andakter varannan 
vecka på torsdagar 
kl. 15, en avdelning 
per gång. 

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!
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KYRKOKÖRENS JULKONSERT
Söndagen den 19 december kl 18 
Flisby kyrka 
Vår kyrkokör sjunger in julen tillsammans med 
sångare ur kören Mixemble från Nässjö. Vi utlo-
var både traditionella och lite nyare julfavoriter!

VINTERNS  
MUSIKGUDSTJÄNSTER!

 
Vår församling har ett aktivt och varierande musikliv – och det 
finns många tillfällen att komma och njuta av både interna och 

externa korister och musikanter. 

MUSIKGUDSTJÄNST
Söndagen den 13 februari kl18 
Norra Solberga kyrka
Vår musikgudstjänst besöks av Frälsningsar-
méns musikkår i Nässjö. Musikkåren har funnits 
sedan 1899 utan uppehåll. Kåren leds av musik-
mästare Claes Kihlagård.

EKUMENISK NYÅRSBÖN
Fredagen den 31 december kl 17
Flisby kyrka
Familjerna Fogelström och Sandberg med verkar 
traditionsenligt i nyårsbönen med sång och 
musik, under ledning av Janne Hermansson.

EKUMENISK MUSIKGUDSTJÄNST 
Söndagen den 26 december kl 11 
 Ormaryds bygdegård. 
Ehrling Lundberg medverkar. 

TRETTONDAGSKONSERT
Torsdagen den 6 januari kl 18 
Norra Solberga kyrka
Nässjö manskör besöker oss och bjuder på ett knippe 
sånger som blickar både bakåt mot jul- och nyårs-
helgerna – och framåt mot ljusare tider. Allt under 
ledning av Susanne Lindgren.

VÄLKOMMEN!
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Nu är hon här  
– igen!

Hallå Marie ”Majsan” Ek! Varmt 
välkommen tillbaka som barn-
ledare i N. Solberga-Flisby försam-
ling! Vi är så glada att du är här!
– Tack! Projekttjänsten i försam-
lingen under 6 månader för några år 
sedan gav mersmak, så nu är jag som 
sagt här igen och den här gången för 
att stanna. Det ska bli kul!

Vad är det egentligen som 
händer i Grådal dit Julia 
Ljusberg, mamma Lussan 
och pappa Julius precis har 
flyttat med sin ljusverkstad? 
Ska familjen lyckas med 
sitt uppdrag att sprida ljus, 
kommer de bli klara till den 
stora invigningen och vem 
är det som bor i det mys-
tiska huset där det nästan 
alltid är mörkt? Ja, frågorna 

................................................  
Måndag 13 december 
Kl 18.00  
Norra Solberga kyrka
 
Kontakt: 
johanna.brodd 
@svenskakyrkan.se

Välkommen till  
årets Luciaspel!

Församlingens barn och ungdomar har under många år spridit 
ljus i decembermörkret. Snart är det dags för ännu ett Lucia-
spel i N. Solberga kyrka.

VÄLKOMMEN!

VÄNKRETSEN 
Flisby 
 församlingshem 
15.00 

Tisdag 30 nov 
Tisdag 25 jan 
Tisdag 22 feb

VÄNKRETSENS 
 JULBORD  
PÅ GRANSNÄS
Torsdag 16 dec 
13.00 

Föranmälan  
senast 10/12 till  
0381-66 23 00 eller 
070-391 66 01

VÄLKOMMEN!

är många och den som 
 väntar får se!

Varmt välkommen till årets 
Luciaspel i N. Solberga 
kyrka, måndagen den 13/12 
klockan 18:00. Det blir 
drama, sång, musik och 
massor av ljus i mörkret. 
Kom i god tid, frisksportarna 
 bjuder på glögg och peppar-
kakor innan det  börjar.  

Oavsett om man är med 
i någon av våra grupper 
eller ej så är alla barn och 
ungdomar som vill varmt 
välkomna att vara med i 
Luciaspelet. Sångtexter går 
att få i förväg om så önskas.  

Onsdagen den 8/12: 
Gemensam övning  
i N. Solberga kyrka  
kl. 18:00–19:00. 

Måndagen den 13/12:  
Samling för alla medver-
kande barn i N. Solberga 
gamla kyrka (den lilla 
vita kyrkan) kl. 17:45. 
OBS! Kom ombytt! 

Luciafirandet blir termins-
avslutning för våra grupper. 
Tack på förhand till alla här-
liga barn och ungdomar – ni 
är strålande ljus i mörkret 
på så många sätt och vis!

FÖRSAMLINGS-
LUNCH OCH 
ANDAKT 

Flisby kyrka 
Tisdag 8 februari 
12.00  
Anmäl dig en vecka 
innan till expedi-
tionen i Eksjö på 
0381-66 23 00 eller 
sodravedbopastorat  
@svenskakyrkan.se

VÄLKOMMEN!
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Vintern Fredag 31 december
Nyårsafton
17.00 Ekumenisk 
nyårsbön Flisby kyrka
Familjerna Fogelström 
och Sandberg

Söndag 2 januari
11.00 Mässa Flisby kyrka

Torsdag 6 januari
Trettondedag jul
18.00 Musikgudstjänst 
Norra Solberga kyrka
Nässjö manskör

Söndag 9 januari
10.00 Festhögmässa  
Eksjö kyrka 
Med biskop Martin Modéus. 
Gemensam mässa för 
 pastoratet, pastoratets 
 kyrkokörer medverkar. 

Söndag 16 januari
11.00 Gudstjänst 
Flisby kyrka

Söndag 23 januari
18.00 Kvällsmässa  Norra 
Solberga gamla kyrka

Tisdag 25 januari
15.00 Vänkretsen 
Flisby församlingshem

Söndag  
30 januari

17.00 Ekumenisk 
 gudstjänst ”Minns du 
sången”
Annebergs missionskyrka

Söndag 6 februari
Kyndels mässodagen
11.00 Mässa Flisby kyrka

Tisdag 8 februari 
12.00 Andakt med 
 församlingslunch 
Flisby kyrka

Söndag 13 februari
18.00 Musikgudstjänst 
Norra Solberga kyrka
Med Frälsningsarméns 
 musikkår, Nässjö .

Söndag 20 februari
11.00 Gudstjänst 
Flisby kyrka

Tisdag 22 februari
15.00 Vänkretsen 
Flisby församlingshem.

Söndag  
27 februari
Fastlags söndagen
11.00 Mässa 
Norra Sol berga kyrka

Vad fick dig att söka tjänsten  
som barnledare?
– Jag älskar att jobba med människor 
och efter många år inom äldreomsor-
gen kändes det nu inspirerande att få 
göra något nytt. Barn är fantastiska 
med alla sina tankar och idéer!

Vad är viktigt för dig i ditt arbete?
– Det är fint att få berätta det kristna 
budskapet för barnen och stärka dem i 
att de är värdefulla, unika och älskade 
som de är. Att ge trygghet, bygga själv-
känsla och sprida glädje. 

Vad ser du fram emot i din tjänst?
– Att få möta och lära känna barnen 
genom vardagsträffar och i olika 
traditioner och högtider. Att möta 
människor ger glädje och energi. Dess-
utom gillar jag att vara kreativ, att få 
pyssla och fixa.

Vad gör du på fritiden? 
– Jag tycker om att umgås med familj 
och vänner, hitta på saker tillsammans 
med min man och våra 4 pojkar och att 
fixa med vårt hus i Sunneränga-Flisby, 
som alltid har funnits i släkten. Det är 

jättehärligt att bo på landet, vackert, 
lugnt och fridfullt. Vi har bott här 
sedan 2003 och stortrivs!

Då är du alltså väl hemmastadd  
i trakterna och församlings-
området?
– Absolut! Jag har döpts, konfirmerats 
och gift mig i Flisby kyrka, där också 
våra pojkar är döpta. Pojkarna är 
med i församlingens barn- och ung-
domsgrupper, så det här är verkligen 
vår hemförsamling och nu även min 
arbetsplats. Det känns jättebra! 

Söndag 28 november
Första advent
11.00 Adventsgudstjänst 
Norra Solberga kyrka
Kyrkokören och 
 brassensemble.

Tisdag 30 november
15.00 Vänkretsen 
Flisby församlingshem.

Söndag 5 december
Andra advent
10.00 Gudstjänst 
för stora och små  
Norra Solberga kyrka

Lördag 11 december 
18.00 Julkonsert  
Flisby missionshus

Söndag 12 december 
18.00 Julkonsert  
Flisby missionshus

Måndag 13 december
Lucia
18.00 Luciahögtid 
Norra Solberga kyrka

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

Kyrkskjuts 
Ring 0381-66 23 00 
senast 12.00 fredagen 
före gudstjänsten och 

boka skjuts. (Om freda-
gen är en röd dag, ring 

på torsdagen.)

Torsdag 16 december
13.00 Vänkretsens 
 julbord Gransnäs 
 ungdomsgård
Föranmälan. Se notis sid 20.

Söndag  
19 december
Fjärde advent
16.00 Musik gudstjänst 
Flisby kyrka
Kyrkokören.

Fredag 24 december
Julafton
11.00 Samling vid  krubban 
Norra Solberga kyrka
Skinkmacka.

Lördag 25 december
Juldagen
06.00 Julotta 
Norra Solberga kyrka
Kyrkokörer medverkar. 

Söndag 26 december
Annandag jul
11.00 Ekumenisk 
gudstjänst 
Ormaryds bygdegård
Ehrling Lundberg medverkar.
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Lily 7 år
i   När tomten kommer med julklapparna 

då är julen bäst! 
i   Jag vet varför vi firar jul, det är för att 

Jesus föddes.
i   Jesus mamma heter Maria. Jag tror hon 

var en ganska bra mamma.
i   Min mamma heter Julia och hon följer 

alltid med mig till ridskolan. Det tycker 
jag är bra!”

&LITENStor
Tankar om julen, Jesus  
och jättebra mammor

Malte 6 år
i  Det bästa med julen är julklapparna. Jag 

har önskat mig minst 3 000 traktorsläp! 
i  Jag tror vi firar jul för att vi ska vara 

tillsammans på julen.
i  Jaha, har Jesus födelsedag när det är jul, 

det är bra! Men jag har ingen aning om 
vad hans mamma heter. Säg!! 

i  Ok, då vet jag det. Maria … Mmmm 
som i mamma … och Madelaine. Det 
heter min mamma. Hon är jättebra på 
julklappar!

Liv 8 år
i   Jag tycker det bästa med julen är att 

träffa släkten, ha jullov och äta god mat. 
Julklappar är också jättebra!

i   Julen har med Jesus att göra. Han föddes 
då. Ja allt det där med stallet och så.

i   Det vet jag ju, jag kommer bara inte på 
det … Jo, nu! Jesus mamma heter Maria 
så klart.

i   Min mamma heter Åsa. Det är många 
olika saker som är det bästa med henne. 
Jag tycker mycket om henne!

Pyssla en lysande julängel
Maria fick träffa en ängel som kom med en stor 
överraskning. Ängeln berättade att Maria skulle 
få ett barn, att hon skulle bli mamma till Jesus! 
När Jesus sedan föddes i ett stall kom det änglar 
som sjöng och berättade den fantastiska nyheten 
för herdarna på ängen. Här kan du pyssla en egen 
lysande julängel eller kanske en hel änglakör som 
sprider ljus i vintermörkret!

Rita en ängelmall på 
ett vitt papper och 
klipp ut den efter 
linjerna.

Böj vingarna bakåt 
och sätt ihop dem 
genom de två 
pappersskårorna du 
har klippt. Sätt fast 
med en tejpbit.

1

2

3

Rita ansikte och hår, eller limma dit garnhår. Dekorera 
med pärlor och klistermärken eller rita fina mönster. 
Ställ ängeln över ett LED-värmeljus så lyser den fint!



235/2021 KYRKBLADET

VINTERKRYSSET

Lös korsordet och skicka in orden från de  färgade rutorna, ditt 
namn och adress till: e-post sodravedbo.info@svenska kyrkan.se 
eller post ”Korsordet”, Södra Vedbo pastorat, Box  248, 575 23 
Eksjö. Ditt svar vill vi ha  senast den 16 januari.  Fairtrade-produkter 
som vinster. Vinnarna presenteras i  nästa  nummer av Kyrkbladet.

Vinn
Fairtrade- produkter!



Hitta julfriden
Nu fylls kyrkorna med julens budskap om frid och 

fred. Njut av adventskonserter och luciasång. Upplev 
gemenskapen i adventsgudstjänster, midnattsmässa och 

julotta. Sjung med i de välkända psalmerna, lyssna till 
julens evangelium och möt Jesusbarnet i krubban.  

Bli berörd av det heliga.
 

Välkommen!


